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در مشهد برگزار شد

نشست معرفی درسنامه »غنا و 
موسیقی«

بهبودی نیا - نشست معرفی کتاب »غنا« با سخنرانی 
آیت ا... »ســیداحمدعلم الهــدی« نماینده ولی فقیه 
در خراســان رضوی و حجت الاســام والمســلمین 
»خسروپناه« اســتاد حوزه علمیه قم در مشهد برگزار 
شــد. کتاب »غنا« متن درس خارج فقــه رهبر معظّم 
انقاب اســامی در موضوع غنا و موســیقی اســت. 
به گــزارش پایگاه اطاع رســانی انتشــارات انقاب 
اسامی، وابسته به دفتر حفظ نشر آثار حضرت آیت 
ا... العظمی خامنه ای، این کتاب حاضر مفهوم غنا و 
موسیقی حرام را تبیین می کند و زوایای آن را می کاود 
و ازاین پس حوزه های علوم دینی باید با تطبیق دقیق 
مفهوم غنا و موســیقی حرام بر مصادیــق آن، تکلیف 

متدیّنان و مراکز مسئول در این زمینه را روشن کنند.

دیدار استاندار با  اولین بانوی آزاده 
ایرانی در دوران دفاع مقدس 

استاندار خراسان رضوی، عصر شــنبه و همزمان با 
ســالروز ورود آزادگان ســرافراز به میهن اسامی، با 
»خدیجه میرشکار«، جانباز دوران دفاع مقدس، اولین 
بانوی اسیر ایرانی و همسر شهید »حبیب شریفی راد« 
دیــدار و گفت وگو کــرد. به گــزارش روابــط عمومی 
استانداری، »علیرضا رزم حسینی« با حضور در منزل 
خدیجه میرشکار، دقایقی پای خاطرات اولین بانوی 
اسیر ایرانی نشست. گفتنی است، خدیجه میرشکار، 
اولیــن زن اســیر ایرانی به همراه همســر شــهیدش 
حبیب شریفی، فرمانده وقت ســپاه سوسنگرد، روز 
هفتم مهرماه سال ۱۳۵۹ به اسارت نیروهای بعثی 

درآمد و دو سال در زندان های عراق اسیر بود.

اخبار

فرهنگی

صعود 200 پله ای دانشگاه فردوسی 
در نظام رتبه بندی شانگهای

دانشگاه فردوسی مشهد در جدیدترین نتایج نظام 
رتبه بندی بین المللی شانگهای موفق به احراز رتبه 
در میان دانشــگاه هــای برتر جهان شــد. این نظام 
ارزیابی، عملکرد پژوهشــی ســالانه دانشــگاه ها و 
مؤسسات پژوهشی جهان را بر اساس شاخص های 
سنجش کیفیت آموزش و  پژوهش آنان  ارزیابی می 
کند. بر اساس این نتایج، دانشگاه فردوسی مشهد 
با 200 پله صعود، به رتبه ای در بازه 700-60۱  
در جهان دست یافته و به عنوان ســومین دانشگاه 

برتر جامع ایران معرفی شده است.

 افتتاح بخش تخصصی کودک 
در کتابخانه قلم

بخش کتابخانه تخصصی کودک کتابخانه عمومی 
قلم بــا حضور جمعــی از خانــواده های مشــهدی و 
فعالان حوزه کتاب کودک افتتاح شــد. به گزارش 
روابط عمومی کتابخانه عمومی قلم، در این مراسم 
از شخصیت های مهم حوزه کتاب کودک تقدیر شد 
و کودکانی که دراین مراسم شرکت کرده بودند نیز 
به صورت رایگان بــه عضویــت کتابخانه تخصصی 
کودک موسســه قلم درآمدند. هدف اصلــی از راه 
انــدازی کتابخانه کودکان  و جشــن کتــاب، ایجاد 
عاقه و انگیزه کتاب خوانی در کودکان و آشنایی آن 
ها از ابتدای کودکی با کتاب، مطالعه و آموزه های 
ایرانی و اسامی است. از ویژگی های بارز این کتاب 
خانه نیز می تــوان به برنامــه های متنــوع و کارگاه 
های مناســب ویژه مادران کودکان عضو کتابخانه 
اشاره کرد. کتابخانه قلم مشــهد در خیابان آخوند 

خراسانی واقع شده است.
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تولیــت آســتان قــدس در دیــدار بــا جمعــی از 
آزادگان سرافراز کشــور که در تالار ولایت حرم 
منور رضــوی انجام شــد، ضمن عــرض تبریک 
فرا رســیدن اعیاد دهه ولایت و گرامی داشــت 
ســالروز آزادی آزادگان ســرافراز گفت: آن چه 
مسلم اســت حق آزادگان ما آن طور که باید ادا 
نشــده و به آن پرداخته نشده اســت، البته چند 
کتاب در این باره نوشــته شده اما نســبت به آن 
چه باید نوشــته می شــد، خیلــی ناچیز اســت. 
ممکن است فیلم و سریال هایی هم ساخته شده 
باشــد ولی همچنان تولیــدات در این خصوص 
بســیار اندک اســت. بــه گــزارش آســتان نیوز، 
حجت الاسام والمســلمین احمد مروی ادامه 
داد: دلیل این کم کاری روشــن نیســت؛ وقتی 
ما تاریخ جنگ هــای اروپایی اعــم از جنگ های 
جهانی اول و دوم را در آثار سینمایی شــان نگاه 
می کنیــم، می بینیــم تا چه حــد برای اســیران 
شــان فیلــم تولیــد کرده انــد و از آن هــا قهرمان 
ساخته اند و به مقوله اسطوره سازی پرداخته اند.
وی تأکیــد کــرد: نیــروی ایمــان بــه آزادگان ما 
تــوان، روحیــه و امید مــی داد. حجت الاســام 
والمســلمین مــروی تفــاوت آزادگان ایرانــی با 
دیگر اسرای جنگی را در ایمان به خدای متعال 
دانســت و گفت: آزادگان ما به موجب اعتقاد به 
خداوند متعال، خودشــان را در بن بســت و آخر 
خط نمی دیدند. آن ها خود را با اباعبدا...)ع( و 
خانواده عصمت و طهارت که اسیر بنی امیه شده 
بودند، مقایسه می کردند. همه این عوامل باعث 
شد که آزادگان بتوانند عزتمندانه دوران اسارت 

را سپری کنند.
وی همچنیــن بیان کرد: نیــروی ایمــان، باور و 
اعتقاد بسیار مهم است. بنابراین باید در آثار ما 
از کتاب تا فیلم و ســریال ها به آن هــا پرداخته و 
از تأثیر آن ها گفته شــود. ممکن است خیلی ها 
در شرایط عادی ایمان داشــته باشند اما ایمان 

واقعی خودش را در این لحظات و موقعیت های 
سخت نشان می دهد.

حجت الاسام والمسلمین مروی افزود: از طرف 
دیگــر باید نصرت الهــی را در موضــوع آزادگان 
ببینیــم و در آثــار خودمــان منعکــس کنیم. چه 
کسی تصور می کرد که صدام برای آزادی اسرا 

پیشقدم شود.
حجت الاسام والمسلمین مروی با تأکید براین 
کــه آزادی آزادگان از چنگال حــزب جنایتکار و 
جاد بعث عراق تجلی نصرت الهی بود، تصریح 
کــرد: آزادگان ما در عراق اســیر صــدام نبودند 
بلکه توســط او به گــروگان گرفته شــده بودند، 
اســارت یک ســری شــرایط و قوانینــی دارد که 
توســط کمیته ها و نهادهای بین المللی تدوین 
شده است اما برخورد صدام با اسرای ایرانی در 

چارچوب هیچ قانونی نبود.

آزادگان، نماد مقاومت و مبارزه	 
وی افزود: صدام 60 هزار نفــر از فرزندان ملت 
ما را به گروگان گرفته بود و با توجه به شخصیت 
و روحیاتی که از او ســراغ داریم، اگر در شــرایط 
عادی قرار داشت و عراق به کویت حمله نکرده 
بود و صدام به دنبال رفع خطــر احتمالی ایران 
نبود، بــرای آزادی یکایــک این 60 هــزار نفر از 
ایران امتیاز می خواست و شاید ده ها سال آزادی 
این اسرا به طول می انجامید؛ این نصرت الهی 
بود که بدون هیچ امتیازی آزادگان آزاد شدند و 
به کشور بازگشتند، این اتفاق بزرگی بود که باید 

به آن پرداخته شود.
وی آزادگان را نمــاد انقاب، مقاومــت، مبارزه 
و جهــاد فی ســبیل ا... خواند و بیان کرد: نشــر 
جریان آزادگان و بیان خاطرات و ســختی هایی 
که متحمــل شــدند، ترویــج فرهنــگ آزادگی، 
مقاومت و امید آفرینی در جامعه است، بنابراین 
ما در آستان قدس رضوی وظیفه خود می دانیم 

هرآن چه را در توان داریم، برای تحقق این مهم 
به کار بگیریم.

آستان قدس برای ترویج فرهنگ آزادگان 	 
تلاش خواهد کرد

وی افزود: بســیار خوب بود اگر همکاران ما در 
امور ایثارگران آستان قدس رضوی برنامه ریزی 
می کردند و چند شبی را به مناسبت ایام آزادی 
آزادگان شــرایط بیــان خاطــرات ایــن عزیزان 
را در صحن هــا و رواق هــای حرم مطهــر فراهم 
می کردند اما ان شاءا... سال آینده به مناسبت 
این ایــام چند شــب در حرم مطهــر برنامه هایی 

برای این منظور تدارک دیده خواهد شد.
وی گفت: آســتان قدس رضوی بــه میزان توان 
و امکانات در حوزه کتاب، فیلــم و کار فرهنگی 
برای ترویج فرهنگ آزادگان تاش خواهد کرد.

وی بــا اشــاره بــه نصرت هــای الهــی در دوران 

انقاب اســامی و پس از آن، اظهار کرد: عزتی 
که امروز ایران اســامی در دنیا دارد و ذلتی که 
آمریکا گرفتارش شده یکی از جلوه های نصرت 

الهی است.
تولیت آستان قدس رضوی با طرح این موضوع 
که ممکن است برخی سؤال کنند مگر آمریکا چه 
ذلتی دارد؟ پاســخ داد: آمریکا با تاش بسیار، 
هزینه  فراوان، برنامه ریزی، خریــدن عده ای از 
ارتشــیان و تهییج جمعی از مردم ونزوئا تاش 
کرد در این کشور کودتا انجام دهد اما شکست 

خورد و هیچ کاری نتوانست از پیش ببرد.
وی افزود: این همان آمریکایی است که در 2۸ 
مرداد ۱۳۳2 با اجیر کردن چند اراذل و اوباش 
به راحتــی در ایــران کودتــا انجــام داد و دولت 
مصــدق را ســرنگون کــرد و محمدرضــا پهلوی 
را به ایــران بازگرداند اما امروز بــا تمام قدرتش 
و حمایت هــای بیــن المللــی حتــی در ونزوئا 

شکست خورد.
حجت الاسام والمسلمین مروی تصریح کرد: 
فرزندان ایــن ملت پهپــاد آمریکایــی متجاوز به 
خاک جمهوری اسامی را سرنگون کردند، این 
پهپاد یک ساح بسیار پیشرفته و مهم آمریکا به 
شــمار می رفت، ایران آن را منهدم کرد و آمریکا 
نتوانســت هیچ کاری بکند، بعد به دروغ گفتند 
ما هم یک پهپاد ایران را زدیم، آبرو ریزی و ذلتی 

از این بیشتر و بالاتر؟
وی بــا اشــاره بــه اقــدام انگلیــس در توقیــف 
غیرقانونی نفتکش جمهوری اسامی ایران در 
جبل الطارق، تصریح کرد: با توقیف غیرقانونی 
نفتکش ایــران خواســتند ایــران را در محاصره 
دریایی قرار دهند، برخاف اقــدام غیر قانونی 
انگلیسی ها در توقیف کشتی جمهوری اسامی 
ایران، نیروی دریایی سرافراز ما کشتی متخلف 
انگلیســی را کــه توســط نظامیــان آمریکایــی 
اسکورت می شــد، توقیف کردند و بازهم آن ها 
هیچ کاری نتوانستند بکنند، اگر کاری از دست 
شان بر می آمد در این 40 سال انجام می دادند، 

این یعنی عزت و اقتدار ایران و ذلت استکبار.
وی گفــت: تنهــا کاری کــه از آمریــکا بر می آید، 
اعمال تحریم های غیرقانونی علیه کشور مقتدر 
ایران اســت. این تحریم ها نشان دهنده ضعف، 

استیصال، درماندگی و شکست آمریکاست.
حجت الاسام والمسلمین مروی با بیان این که 
در تمام این عرصه ها نصرت و یاری خداوند جلوه 
دارد و مــا می بینیم که پــروردگار متعال چگونه 
کسانی را که در راه او و برای او حرکت می کنند، 
یاری می کنــد. تصریح کــرد: ما باید شــکرگزار 
نعمت رهبری باشــیم. بخــش قابــل توجهی از 
این توفیقات به برکت تیزهوشی، آینده نگری، 
شــجاعت، تدبیر دقیق و حســاب شــده و توکل 
رهبری معظم انقاب به خداوند متعال حاصل 

شده است.

گروه فرهنگی- اکــران مردمی فیلم »جانان« روز گذشــته 
در مشهد برگزار شــد. به گزارش خراســان رضوی، عاوه بر 
اکران مردمی این فیلم، نشست خبری کامران »قدکچیان« 
کارگردان این اثر در پردیس ویاژتوریست برگزار شد. او در 
این نشست گفت:  تهیه کننده کمک کرد که یک فیلم متفاوت 
با فیلم های رایج این روزهای سینمای ایران بسازیم و منظورم 
از این تفاوت کیفیت نیســت بلکه نوع فیلم است. وی افزود: 
این نــوع فیلم ها مدت زمانی اســت که به دســت فراموشــی 
سپرده شده و سینمای ما به ســمت فیلم های سرگرم کننده 
و کمدی رفته اســت، فیلم هایی که در آن ها از الفاظ اروتیک 

]تن کامگی، جنسی[ و غیر معمول استفاده می شود.

مردم ما رسوم ایرانی را فراموش کرده اند	 
وی با انتقــاد از فضای ســینمایی موجود و آســیب های آن 
ادامه داد: مردم ما رسوم ایرانی را فراموش کرده و خشن تر 
شده اند و برخی از ما گویی دیگر فارسی صحبت نمی کنیم! 

به همین دلیل گاهی ساختن برخی فیلم ها با موضوع عشق 
و امید برای گوشزد کردن چیزهای فراموش شده در جامعه 
لازم است. قدکچیان ادامه داد: مردم به فیلم های کمدی 
و مفرح نیاز دارند اما بــه چه قیمتی؟ فیلم هــا باید با تعادل 
در جــدول اکران چیده شــود کــه مخاطب بتوانــد خودش 

انتخاب کند.

توان رقابت نداریم	 
این کارگردان سینما افزود: فیلم سازی برای عده ای تبدیل 
به بیزینس شده است و وقتی وارد سینمای مستقل می شویم 
و این رابطه ها را می بینیم، توان رقابت نداریم. افرادی که می 
خواهند روی سینمای مستقل ســرمایه گذاری کنند توانش 
را ندارند چون فیلم های تجاری پرده های ســینما را پر کرده 
اند. من قبل از تولید به تهیــه کننده گفتم اگر دنبال بیزینس 
هستید کار نکنیم. من عاقبت کار را می دانستم و با علم به این 
و دانستن بیزینس های مافیایی که در سینما اتفاق می افتد، 
این فیلم را ســاختم.کارگردان »جانان« افزود: ســاختن این 
فیلم در شرایط فعلی سینمای ایران کار غلطی بود اما من به 
دلیل مضمون خوبی که فیلم ام دارد از ساختن اش پشیمان 
نیســتم. امروزه مافیــا و باندبازی هایی  برای اکــران فیلم ها 
اتفاق می افتد در حالی که در دهه 60 و 70 هیچ وقت مافیای 
اکران نداشــتیم، اکران براســاس درجه بندی کیفیت آن ها 
صورت می گرفت و فیلم ها به صورت متعادل پخش می شد. 

این روزها این اتفاق نمی افتد چون شیوه مدیریت تغییر کرده 
است و سینما به این فروش ها نیاز دارد.

همه فیلم ها نیاز به ستاره دارند	 
وی درباره اســتفاده از امین حیایی به عنوان ســتاره در فیلم 
اش گفت: همه فیلم ها در چرخه مافیایی سینما نیاز به ستاره 
دارند و فیلــم های بدون ســتاره به جدول اکران گــروه هنر و 
تجربه می روند، آن هم با اکران کــم و بد زمان. من هیچ وقت 
فیلم بدون ستاره نداشته ام. قدکچیان درباره چرایی اکران 
دیرهنگام »جانان« هم گفت: علت اکران دیرهنگام این فیلم 
همان مافیا و باندبازی بود که اشــاره کردم. تمام زمان هایی 
که یک فیلم می تواند اکران موفق داشــته باشــد، توسط این 
فیلم ها مصادره شــده اســت. متاســفانه مدیران فرهنگی و 
وزارت ارشاد پشت این قضیه می ایســتند به این دلیل که در 
انتهای ســال آمار فروش بــالای فیلم ها را ارائــه دهند و هیچ 

وقت کیفیت فیلم ها مد نظرشان نیست.

تولیت آستان قدس در دیدار با آزادگان مطرح کرد:

بازگشت آزادگان تجلی نصرت الهی بود

ســی و دومین جشــنواره فیلم کودک و نوجوان اصفهان 
با معرفی آثار برتر ســینمای کــودک و نوجــوان در عرصه 
ملی و بیــن المللی از ۳۱ مرداد تا 4 شــهریور در سراســر 
کشور برگزار و ۱0 اثر این جشنواره در مشهد مقدس نیز 
اکران خواهد شد. به گزارش خبرگزاری رضوی، معاون 
هنری و سینمایی اداره کل ارشاد استان با اعام این خبر 
گفت: این جشــنواره به میزبانی ســینما ســیمرغ مشهد 

برگزار می شود و بلیت های آن به صورت نیم بها در سایت 
سینما تیکت و گیشه سینما قابل تهیه است. »محمدرضا 
محمدی« با اشاره به جدول اکران آثار این جشنواره افزود: 
فیلم ها در دو سئانس ۱۸ و 20 اکران خواهند شد. در روز 
نخست فیلم »داستان های باغ جادویی« از آنتون کرینگز  
و پویانمایی »بنیامین« از محســن عنایتی نــوش آباد، روز 
دوم »جزیره گنج« از حمیدرضا لوافی و »قطار آن شب« از 

حمیدرضا قطبی، روز سوم »جوانمردان« از علی احمدی 
و »بیست و سه نفر« از مهدی جعفری، روز چهارم »این جا 
خانه من است« از خیرا... تقیانی پور و »منطقه پرواز ممنوع« 
از امیر داســارگر و در روز پایانی »غرغرو وارد می شود« از 
آندرس کونوریه و »تورنا 2« از ســید جواد هاشمی اکران 
خواهند شــد. »رضا عرفانی« نماینده اداره کل آموزش و 
پرورش اســتان خراسان رضوی نیز با اشــاره به همکاری 

این اداره کل در برپایی جشــنواره گفــت: هرکجا ادارات 
کل آموزش و پرورش و ارشاد کنار هم قرار گرفته اند، اتفاق 
ویژه ای رقم خورده است. وی افزود: این بار هم امیدواریم 
اداره ارشــاد ما را بازوی فرهنگی خود در زمینه کودک و 
نوجوان ببیند. شــایان ذکر اســت، کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان استان، معاونت فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری مشهد، صدا و سیما و انجمن سینماگران استان 
نیز از دیگر حامیان برپایی جشنواره فیلم کودک و نوجوان 

در استان هستند.

اکران 10 فیلم جشنواره کودک و نوجوان در سینما سیمرغ

کارگردان فیلم »جانان« مطرح کرد: 

سینما به سمت فیلم هایی با لفظ های اروتیک رفته است

قاب

 اکران مردمی فیلم »جانان« 
در سینماهای مشهد

عصر دیروز عاقه مندان ســینما در مشــهد، در اکران مردمی فیلم »جانان« حضور 
یافتند. این اکران با حضور »کامران قدکچیان« کارگردان، »امین حیایی« و »مژگان 
بیات« بازیگر ان این فیلم در  پردیس های ویاژ توریســت، گلشــن و اطلس  مشــهد 

برگزار وبا استقبال مخاطبان مواجه شد.


